que ad usum 
hominum pertinent et pertinere debent, ad omnes uoluntates et 
intellectum uestri et uestrorum pro comoditate et melioramentis 
iam dicti monasterii, ut inferius decleratur, perpetuo faciendum, 
omnia supradicta et singula damus uobis et uestris, ut superius 
dictum est, et sub tali conditione quod construatis et edificetis 
monasterium dominarum ordinis nostri apud castrum de Alguaire, 
quod monasterium uolumus esse subiectum in perpetuum castellano 
Amposte et sucessoribus, et quod priorissa et conuentus eiusdem 
teneant et obseruent regulam et consuetudines Hospitalis. Item 
statuimus quod priorissa eiusdem monasterii et successores sui sint 
<in> perpetuum obedientes dicto castellano Emposte et exhibeant 
reuerentiam ei cum obedientia. Item quod castellanus Emposte de 
concilio conuentus dicti monasterii possit priorissam corrigere, si 
excederet, secundum regulas et consuetudines Hospitalis. Item uo-
lumus quod conuentus eiusdem monasterii eligat priorissam et eam 
castellano Emposte presentet, si legitime fuerit confirmanda electa. 
Item uolumus quod priorissa et conuentus possint per se eligere 
subpriorissam, sacristanam, cellerariam et ceteras officiales ibidem 
necessarias, et deponere et corrigere sine concilio dicti castellani 
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quotiens nouerint expedire ad utilitatem monasterii prelibati; et, si 
forte discordauerint in electione priorisse ceterarumque officialium, 
castellanus Emposte possit instituere priorissam et ceteras officiales 
de dicto monasterio uel aliunde ordinis nostri, de concilio tamen et 
uoluntate conuentus memorati. Item statuimus quod priorissa uel 
conuentus non possint recipere fratrem uel sororem nec donatum 
facere uel donatam sine uoluntate castellani, nec castellanus pos-
sit in dicto monasterio fratrem uel sororem ponere sine concilio 
priorisse. Item statuimus quod castellanus Emposte teneatur dare 
preceptorem dicto monasterio, si dicta priorissa illum petierit et 
indiguerit, nisi dictus frater fuerit in alia baiulia commendator, 
et quod castellanus iam dictus teneatur dare dicte priorisse fra-
trem uel fratres, sororem uel sorores, sibi necessarios, quos ipsa 
querat. Item uolumus quod priorissa et sucessores eius teneantur 
uenire ad capitulum generale, si castellanus eius mandauerit. Item 
statuimus quod dicta priorissa uel conuentus dicti monasterii non 
possint de possesionibus habitis uel habendis quicquam uendere 
uel obligare uel etiam alienare nec contractum aliquem celebrare 
sine assensu dicti castellani et successorum suorum. Volumus etiam 
et statuimus quod ab hac presenti die ad octo annos proxime et  
continue completos non teneantur dare decimam nec aliquid aliud 
castellano Emposte, dictis uero octo annis completis, extunc donent 
decimam integram omnium fructum et redditum bonorum supra-
dictorum et omnium aliarum possesionum siue rerum quocumque 
titulo, ratione uel causa ad dictum monasterium fuerint deuolute, 
exceptis hortis, uirgultis et nutrimentis animalium, de quibus nihil 
nobis uel dicto castellano nec successoribus suis dare teneantur, 
et preter decimam supradictam nihil aliud dare teneantur. Item 
statuimus quod, si contigerit propter sterilitatem temporis uel 
aliam rationabilem causam fratres et sorores non habeant uite 
sue necessaria, castellanus Emposte et successores sui teneantur 
prouidere. Item statuimus quod castellanus Emposte et succesores 
sui teneant, defendat et manuteneant dictum monasterium et omnia 
bona ipsius tamquam propria in eternum. Si que uero fuerint in 
premissis ordinanda uel melioranda, substrahenda uel corrigenda 
ad utilitatem dicti monasterii, fiant per predictum castellanum 
de concilio et uoluntate priorisse et conuentus sepedicti. Predicta 
itaque omnia et singula sic superius distincta et nominata uolu-
mus et statuimus firmiter et inuiolabiliter penitus in perpetuum 
obseruandi. Insuper promittimus atque bona fide conuenimus uobis 
et uestris per stipulationem legitime interpositam cum presente 
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publico instrumento, statuentes firmiter, per nos et omnes nostros, 
quod nos et totus conuentus noster presens scilicet et futurus et 
nostri faciemus uos et monasterium predictum omnes, omnia, 
supradicta omnia et singula habere.

Nos dicta Marquesia ça Guardia et dicta Gueralda de ça 
Guardia, filia eius, concilio, assensu et uoluntate Ermessindis de 
Castro Nouo et Elicsendis de Iorba et aliarum sororum nostra-
rum, per nos et omnes successores nostros, recepimus <et> gra-
tuiter amplectimus dictam donationem et concessionem omnium 
supradictorum et singulorum, que superius dicta sunt, a uobis 
dictis fratribus Ferrando Roderico, comendatore, et Petro de Al-
cala, castellano, predictis et uestris, et laudamus, concedimus et 
approbamus et confirmamus in omnibus et per omnia penitus in 
perpetuum firmiter et inuiolabiliter tenere et observare.

 Quod est actum undecimo kalendas augusti, anno Domini 
millesimo ducentesimo quinquagesimo.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre confirma-
tionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et 
beatorum apostolorum Eius, Petri et Pauli, se nouerit incursurum. 

Datum Perusii undecimo kalendas ianuarii, pontificatus nostri 
anno I.

1. Racera, a.
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1265, març, 25
Pere Vila, habitant d’Alguaire, reconeix deure a Pere Martí sis fane-

ques d’ordi segons la mesura de Lleida per uns diners que ja 
ha rebut, i promet donar-les-hi la festa de Sant Joan Baptista 
del mes de juny vinent. Li dóna per garant Pere Vallès.

 A Original: AAM, perg. núm. 128.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Vila, manens in Algaira, 
per me et per omnes meos, debeo uobis Petro Marti ssex fanequas 
ordei ad mensuram Ilerdensem pro tot de numis uestris, quos a 
uobis abui et accepi, et inde bene uestri pachatus suum, renun-
cians omni excepcioni non numerate pecunie et doli. Quas omnes 
VI fanequas ordei ad mensuram Ilerdensem boni, pulcri, nitidi, 
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sinceri hac nouelli cum omnibus iuribus suis promito uobis dicto 
creditori et uestris uestri bono rrequirentibus persoluere fideliter 
in proximo festo Sancti Iohannis Babtiste mensis iunii primo 
uenienti sine omni contradicto et prolongamento in pace. Et, ut 
tucior inde sitis, dono uobis dicto creditori et uestris fideiussorem 
et solutorem pro toto Petro Vales, qui mecum et sine mecum 
soluat uel solui faciat uobis dicto creditori et uestris toto ordeo 
supradicto uestro comodo et uestrorum. 

Quam fideiusionem ego Petrus Vales libenter facio et concedo 
uobis dicto creditori et uestris pro toto ordeo supradicto uestro 
comodo et uestrorum. 

Et tam debitor quam fideiussor predicti obligamus et cum 
hoc presenti instrumento titulo firmi pignoris mitimus et tradi-
mus uobis dicto creditori et uestris omnia bona nostra, mobilia 
et immobilia, specialiter et generaliter, ubique abita et abenda.

Quod est actum XVIII ckalendas aprilis, anno Domini MCCLXV.
Sig+num Petri Vila, debitor; sig+num Petri Vales, fideiussor, 

nos qui hoc laudamus. 
Sig+num Gilelmi de Bages; sig+num Petri de Moli, testium.
Sig+num Gilelmi de Stanya, presbiter, qui hoc scripsit et 

suum signum fecit.
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1266, setembre, 2
Gueralda de la Guàrdia, priora del monestir d’Alguaire, corrobora a 

l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem i posa a les mans de fra 
Hug Revel, mestre de l’orde, i de tot el capítol de l’Hospital, la 
donació que li féu dels castells, viles, masos, honors, possessions 
i drets que tenia per successió del seu pare, el difunt Guillem 
de la Guàrdia; i al mateix temps ordena a tots els cavallers i 
homes d’aquests castells i viles que prestin homenatge i obeeixin 
al susdit mestre.

 [A] Original perdut.
 B Trasllat de l’11 de gener de 1271: ACA, arm. 23, carp. 3, perg. 128.
 C Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 264v.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento, 
cuius tenor talis est:
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Sit omnibus notum quod nos domina Geralda de Guardia, 
priorissa monasterii de Alguayre ordinis Hospitalis Sancti Iohannis 
Iherosolimitani, una cum conuentu nostri monasterii gratis et ex 
certa scientia laudamus, aprobamus et confirmamus predicto Hos-
pitali Sancti Iohannis et pauperibus eiusdem imperpetuum et uobis 
domino fratri Hugoni Reuel, eiusdem Hospitalis magistro, et toti 
capitulo ipsius Hospitalis totam illam donacionem quam fecimus 
pro dicto Hospitali de omnibus castris, uillis, mansis, honoribus, 
possessionibus, prediis et iuribus nostris, que nobis pertinebant et 
pertinere poterant ex succesione nobilis uiri Guillelmi de Guar-
dia, quondam patris nostri, sicud melius et plenius continetur in 
instrumento inde facto. Et eandem etiam donationem facimus de 
presenti predicto Hospitali Sancti Iohannis et pauperibus eiusdem, 
sicud melius potest dici et intelligi ad saluamentum eiusdem Hos-
pitalis, promitentes quod numquam contra predicta uel aliqua de 
predictis ueniemus per nos uel per interpositam personam aliquo 
iure, causa uel ratione; immo predicta omnia obseruabimus et rata 
perpetuo habebimus. Insuper dicimus et mandamus cum testimo-
nio huius publici instrumenti omnibus militibus et dominabus et 
aliis hominibus et feminis nostris predictorum castrorum et uilla-
rum quod faciant homagium et obediant uobis, predicto domino 
magistro, et cui uos mandaueritis tanquam domino suo speciali, 
sicud nobis et dicto patri nostro facere tenebantur. Nos enim ab-
soluimus eos ab homagio, dominio et fidelitate quibus sunt nobis  
obligati.